
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày       tháng  9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn 

phường Hồng Quang năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kế hoạch số    /KH-UBND ngày    /9/2025 của Ủy ban nhân dân 
phường Hồng Quang về việc tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn 
phường Hồng Quang năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn phường 
Hồng Quang năm 2025, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

I. Trưởng ban
Ông Trần Quang Huy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
II. Phó Trưởng ban 
- Ông Vũ Văn Thống, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
- Ông Lê Văn Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường
III. Các Ủy viên
1. Ông Hoàng Xuân Tiền, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;
2. Ông Đặng Văn Nhương, Trưởng Công an phường;
3. Ông Bùi Trung Kiên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường;
4. Ông Nguyễn Văn Quang, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
5. Ông Mai Thanh Tùng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND;
6. Ông Trần Nam Ngọc, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công;
7. Ông Phan Văn Lưu, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND;
8. Ông Nguyễn Xuân Đông, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
9. Ông Lại Văn Hải, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND phường;
10. Ông Trần Văn Phi, Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường;
11. Ông Nguyễn Văn Dương, Phó Trưởng Công an phường;



2

12. Các ông, bà Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố;
13. Các ông, bà Chuyên viên các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND 

phường, Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.
IV. Mời tham gia Ban Tổ chức
1. Ông Trần Xuân Tưởng, Phó Chủ tịch HĐND phường;
2. Ông Triệu Ngọc Đạt, Trưởng Ban Xây dựng Đảng;
3. Ông Trần Xuân Đại, Chủ nhiệm Ủy Ban Kiểm tra Đảng ủy;
4. Ông Lại Văn Đại, Chánh Văn phòng Đảng ủy;
5. Ông Phan Văn Thạnh, Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng;
6. Ông Phạm Quang Hiển, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy;
7. Bà Phan Thị Phương Thảo, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy;
8. Ông Phan Ngọc Tân, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, kiêm 

Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
9. Bà Lâm Thị Thúy Hoàn, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, 

kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;
10. Ông Trần Trung Huy, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, 

kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;
11. Ông Lại Viết Thắng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, 

kiêm Chủ tịch Hội nông dân phường;
12. Các ông, bà Chuyên viên các cơ quan: Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam phường.
Điều 2. Nhiệm vụ Ban Tổ chức
1. Ban Tổ chức có trách nhiệm:
- Chỉ đạo, điều hành toàn bộ công tác chuẩn bị và tổ chức Tết Trung thu năm 

2025 trên địa bàn phường.
- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, trường học và các tổ dân phố trong 

triển khai tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 
thao đảm bảo hiệu quả.

- Chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống 
cháy nổ, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm tại các điểm tổ chức.

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị, cấp phát và trao quà cho trẻ em; lựa chọn và 
trao quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn; bảo đảm đúng, đủ, kịp thời.

2. Phân công phụ trách trực tiếp các điểm tổ chức:
2.1. Phân công phụ trách:



3

- Ông Trần Quang Huy, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường: phụ trách trực tiếp, chịu trách nhiệm toàn diện công tác chỉ đạo, điều 
hành các hoạt động tại điểm tổ chức ở THCS Lê Đức Thọ.

- Ông Vũ Văn Thống, Phó Chủ tịch UBND phường: phụ trách trực tiếp, chịu 
trách nhiệm toàn diện công tác chỉ đạo, điều hành các hoạt động tại điểm tổ chức 
ở Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND xã Nghĩa An (cũ).

- Ông Lê Văn Hùng, Phó Chủ tịch UBND phường: phụ trách trực tiếp, chịu 
trách nhiệm toàn diện công tác chỉ đạo, điều hành các hoạt động tại điểm tổ chức 
ở Trường THCS Hồng Quang;

2.2. Nhiệm vụ của các Đồng chí phụ trách điểm:
- Chỉ đạo, điều hành toàn diện các hoạt động tại điểm được phân công, bảo 

đảm triển khai đúng kế hoạch, an toàn, chu đáo, hiệu quả;
- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố, trường học và các lực lượng liên 

quan trong việc chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí, bố trí không gian, âm thanh, ánh 
sáng, hậu cần, vệ sinh môi trường;

- Chỉ đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường, các tổ chức đoàn 
thể, nhà trường tổ chức và giám sát công tác tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” và các 
hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, trò chơi dân gian, bảo đảm nội dung phong 
phú, lành mạnh, phù hợp lứa tuổi thiếu nhi, tạo không khí vui tươi, phấn khởi.

- Chỉ đạo, điều phối lực lượng tham gia, phối hợp với Công an phường và 
các lực lượng chức năng để bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 
cháy chữa cháy, vệ sinh an toàn thực phẩm trong suốt thời gian diễn ra hoạt động;

- Chịu trách nhiệm trước Thường trực Đảng ủy, UBND phường về kết quả 
tổ chức các hoạt động tại điểm được phân công phụ trách.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ quan đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quang Huy


		2025-09-22T17:15:35+0700


		2025-09-22T19:12:08+0700


		2025-09-22T19:12:08+0700


		2025-09-22T19:12:08+0700


		2025-09-22T19:12:08+0700


		2025-09-22T19:12:08+0700




